
ZARZĄDZENIE NR 466/2024 
BURMISTRZA TRZCIELA 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn.zm.), zarządzam co następuje: 

§ 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu o kwotę 816.794,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zmniejsza się o 852,00 zł, 

2) dochody bieżące zwiększa się o 817.646,00 zł, 

jak w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu o kwotę 816.794,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zmniejsza się o 852,00 zł, 

2) wydatki bieżące zwiększa się o 817.646,00 zł, 

jak w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Gminy w wysokości 
49.505.261,29 zł, w tym: 

1) dochody bieżące - 36.455.698,69 zł, 

2) dochody majątkowe - 13.049.562,60 zł. 

§ 4. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu Gminy w wysokości 
53.082.724,69 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące - 36.079.026,89 zł, 

2) wydatki majątkowe - 17.003.697,80 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

   

Burmistrz Trzciela 
 
 

Jarosław Kaczmarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDEAB059-8B1B-4317-884B-257C5CA4CB09. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 466/2024 

Burmistrza Trzciela 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Trzciel na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 5 298 844,60 457 656,00 5 756 500,60 

 01095  Pozostała działalność 172 000,00 457 656,00 629 656,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 457 656,00 457 656,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 177 164,00 3 080,00 180 244,00 

 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 148 771,00 3 080,00 151 851,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

148 771,00 3 080,00 151 851,00 

801   Oświata i wychowanie 748 564,00 351 058,00 1 099 622,00 
 80104  Przedszkola 254 980,00 318 747,00 573 727,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 224 980,00 318 747,00 543 727,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 27 463,00 33 163,00 60 626,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 14 463,00 33 163,00 47 626,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

4 821,00 -852,00 3 969,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 4 821,00 -852,00 3 969,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 5 000,00 5 000,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 5 000,00 5 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDEAB059-8B1B-4317-884B-257C5CA4CB09. Podpisany Strona 1



  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 5 000,00 5 000,00 

   stypendia i zasiłki szkolne 0,00 5 000,00 5 000,00 
Razem: 48 688 467,29 816 794,00 49 505 261,29 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDEAB059-8B1B-4317-884B-257C5CA4CB09. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 466/2024 

Burmistrza Trzciela 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

Zmiany planu wydatków budżetu Gminy Trzciel na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 4 579 000,00 457 656,00 5 036 656,00 

 01095  Pozostała działalność 0,00 457 656,00 457 656,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6 019,33 6 019,33 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 019,07 1 019,07 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 147,47 147,47 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 138,03 138,03 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 649,75 1 649,75 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 448 682,35 448 682,35 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 177 164,00 3 080,00 180 244,00 

 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 148 771,00 3 080,00 151 851,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 92 400,00 3 080,00 95 480,00 
801   Oświata i wychowanie 15 807 994,60 351 058,00 16 159 052,60 

 80104  Przedszkola 2 970 806,00 318 747,00 3 289 553,00 

  2900 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 

78 000,00 103 226,00 181 226,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 369 517,00 215 521,00 1 585 038,00 
   Karta nauczyciela - wynagrodzenia 1 146 580,00 215 521,00 1 362 101,00 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 95 000,00 33 163,00 128 163,00 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 95 000,00 33 163,00 128 163,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

359 498,00 -852,00 358 646,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 80 000,00 -852,00 79 148,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 48 900,00 5 000,00 53 900,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDEAB059-8B1B-4317-884B-257C5CA4CB09. Podpisany Strona 1



 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 1 500,00 5 000,00 6 500,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 1 500,00 5 000,00 6 500,00 
   stypendia dla uczniów  - środki z budżetu państwa 0,00 5 000,00 5 000,00 

Razem: 52 265 930,69 816 794,00 53 082 724,69 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDEAB059-8B1B-4317-884B-257C5CA4CB09. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Dochody 

1.W rozdziale 01095 zwiększenie w łącznej kwocie 457.656,00 zł dochodów z tytułu dotacji celowej na 
zadanie zlecone z budżetu państwa na podstawie informacji od Wojewody z przeznaczeniem na wydatki na 
zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych 
przez gminy za I okres płatniczy 2024 r. 

2.W rozdziale 75109 zwiększenie w kwocie 3.080,00 zł dochodów z tytułu dotacji celowej na zadanie 
zlecone z budżetu państwa na podstawie informacji z Krajowego Biura Wyborczego z przeznaczeniem na 
wydatki na diety dla mężów zaufania w pierwszym głosowaniu w Wyborach samorządowych. 

3.W rozdziale 80104, 80106 oraz 80149 zwiększenie w łącznej kwocie 351.058,00 zł dotacji celowej 
z budżetu państwa na realizacje zadań własnych w zakresie wychowania przedszkolnego, w tym zwiększenie 
w kwocie 318.747,00 zł dochodów na dofinansowanie przedszkoli, zwiększenie w kwocie 33.163,00 zł 
dochodów na dofinansowanie innych form wychowania przedszkolnego oraz zmniejszenie w kwocie 852,00 zł 
dochodów na dofinansowanie realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego, zgodnie z informacją otrzymaną od Lubuskiego Kuratora Oświaty. 

4.W rozdziale 85415 zwiększenie w kwocie 5.000,00 zł dochodów z tytułu dotacji celowej na zadanie 
własne z budżetu państwa na podstawie informacji od Wojewody z przeznaczeniem na wydatki na 
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, tj. na wypłatę stypendiów 
i zasiłków szkolnych w okresie od stycznia do czerwca 2024 r. 

Wydatki 

1.W rozdziale 01095 zwiększenie w łącznej kwocie 457.656,00 zł wydatków z tytułu otrzymanej dotacji 
celowej na zadanie zlecone z budżetu państwa na podstawie informacji od Wojewody na zwrot części podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów 
rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminy za I okres 
płatniczy 2024 r. 

2.W rozdziale 75109 zwiększenie w kwocie 3.080,00 zł wydatków z tytułu otrzymanej dotacji celowej na 
zadanie zlecone z budżetu państwa na podstawie informacji z Krajowego Biura Wyborczego na wypłacenie 
diet dla mężów zaufania w pierwszym głosowaniu w Wyborach samorządowych. 

3.W rozdziale 80104, 80106 oraz 80149 zwiększenie w łącznej kwocie 351.058,00 zł wydatków z tytułu 
otrzymanej dotacji celowej z budżetu państwa na realizacje zadań własnych w zakresie wychowania 
przedszkolnego, zgodnie z informacją otrzymaną od Lubuskiego Kuratora Oświaty, w tym: 

- w rozdziale 80104 zwiększenie w łącznej kwocie 318.747,00 zł wydatków, w tym zwiększenie w kwocie 
103.226,00 zł wydatków na wpłaty naszej gminy do innych gmin z tytułu zwrotu kosztów za przedszkole na 
dzieci z terenu naszej gminy, które uczęszczają do przedszkoli na terenie innych gmin oraz zwiększenie 
w kwocie 215.521,00 zł wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w przedszkolach w Trzcielu i Brójcach, 

- w rozdziale 80106 zwiększenie w kwocie 33.163,00 zł wydatków na dotacje podmiotową z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty dla innych form wychowania przedszkolnego, tj. Punktu 
Przedszkolnego w Lutolu Suchym, 

- w rozdziale 80149 zmniejszenie w kwocie 852,00 zł wydatków na dotacje podmiotową z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania przedszkolnego, tj. Punktu Przedszkolnego w Lutolu Suchym. 

4.W rozdziale 85415 zwiększenie w kwocie 5.000,00 zł wydatków z tytułu otrzymanej dotacji celowej na 
zadanie własne z budżetu państwa na podstawie informacji od Wojewody na wypłatę stypendiów szkolnych 
w okresie od stycznia do czerwca 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDEAB059-8B1B-4317-884B-257C5CA4CB09. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 466/2024 BURMISTRZA TRZCIELA z dnia 18 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	Załącznik 1 - Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Trzciel na 2024 rok
	Załącznik 2 - Zmiany planu wydatków budżetu Gminy Trzciel na 2024 rok
	Uzasadnienie


